
Tolik lží a hloupé propagandy, chce se mi
blít… Čechy znechutil tweet MZV ČR o situaci
na Ukrajině
- CZ24 News | 21. února 2022

ČESKO/UKRAJINA: Ministerstvo zahraničí pod vedením Jana Lipavského se aktivně zapojilo do
informační kampaně namířenou na podporu Ukrajiny. Na účtu resortu na Twitteru byl zveřejněn
tweet, v němž se tvrdí o chystané ruské invazi na Ukrajinu, Moskva byla taky obviněna ze šíření
dezinformací, což vyvolalo kritiku na adresu samotného ministerstva ze strany uživatelů.

Napjatá politická situace na Ukrajině je doprovozená aktivní mediální kampaní v zemích, které jsou
bezprostředně zapojeny do řešení současné bezpečnostní krize. Většina aktérů se přitom vyslovuje
pro diplomatickou cestu vyřešení napětí, nicméně na Donbasu pokračují vojenské incidenty a již
desítky tisíc uprchlíků odcestovaly do Ruska. Západní země uvalují veškerou vinu za vyhrocení
konfliktu na ruskou stranu, přispět svou troškou do mlýna se rozhodlo i české ministerstvo zahraničí,
které na svém Twitteru otevřeně obvinilo Rusko ze šíření dezinformací a vytvoření záminky pro
provedení vojenské invaze na Ukrajinu.

„Jaká je aktuální situace na Ukrajině? Rusko vytváří a šíří dezinformace a nepravdy, aby mělo
záminku k vojenskému vpádu na ukrajinské území. Podpora Ukrajiny je v zájmu Česka a EU,” uvedli
zástupci českého zahraničního resortu na Twitteru a přidali pár obrázků obsahujících obvinění Ruska
z vedení informační války a citát generálního tajemníka NATO.

 

� Jaká je aktuální situace na Ukrajině ��?

Rusko vytváří a šíří dezinformace a nepravdy, aby mělo záminku k vojenskému vpádu na
ukrajinské území. Podpora Ukrajiny �� je v zájmu Česka �� a EU ��.

Více zde ⬇️#StandWithUkraine pic.twitter.com/NRZhv6nKUX

— MZV ČR (@mzvcr) February 20, 2022

 

V komentářích pod tímto tweetem se nechalo slyšet několik uživatelů, kteří informační kampaň
Ministerstva zahraničí ČR proti Rusku vřele podpořili.

 

https://cz24.news/tolik-lzi-a-hloupe-propagandy-chce-se-mi-blit-cechy-znechutil-tweet-mzv-cr-o-situaci-na-ukrajine/
https://cz24.news/tolik-lzi-a-hloupe-propagandy-chce-se-mi-blit-cechy-znechutil-tweet-mzv-cr-o-situaci-na-ukrajine/
https://cz24.news/tolik-lzi-a-hloupe-propagandy-chce-se-mi-blit-cechy-znechutil-tweet-mzv-cr-o-situaci-na-ukrajine/
https://twitter.com/hashtag/StandWithUkraine?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/NRZhv6nKUX
https://twitter.com/mzvcr/status/1495387544623669253?ref_src=twsrc%5Etfw


„Konečně k věci! Je třeba informovat a vysvětlovat mnohem častěji a přímočaře. Hrozí opakování
scénáře z konce 40. let 20. století a pokud fašistické Rusko nezastavíme hned na začátku, budeme
mít jednu Katyň v každém okrese a gulagů víc než pivovarů,“ straší hrozivými scénáři uživatel
PetrBowArrow.

Objevilo se i dost těch, komu jednání české diplomacie zjevně nebylo po chuti. Jeden z komentujících
například poznamenal, že český zahraniční resort sklouzl do neohrabané propagandy.

„Ještě před pár lety by mě nenapadlo, že ministerstvo demokratického suverénního státu bude
naprosto vážně šířit propagandu, demagogii a politický aktivismus… Chce se mi blejt, velebnosti,”
pohoršuje se Radim Slavíček.

Obdobný pohled na nynější chování zástupců Ministerstva zahraničí ČR měl i Vilém Vrzala.

„Tolik lží a hloupé propagandy,” konstatoval dotyčný.

Obvinění ze zaujatosti přišla na adresu českého resortu i ze strany komentujícího Petra Fauveho.

„Mnohem přesnější obraz si člověk udělá po přečtení stránek ukrajinských a ruských deníků než
sledováním výblitku MZV ČR,” tvrdě se vyjádřil dotyčný uživatel.

Dalšímu sledujícímu přístup české diplomacie připomněl antiutopický román anglického spisovatele
George Orwella 1984, v němž bylo tzv. Ministerstvo lásky, skutečným úkolem kterého byla
identifikace, převýchova a případná likvidace nepohodlných.

„Už jste se stali ministerstvem Lásky?” ironicky se ptal uživatel s přezdívkou Dělník práva.

Totalitní propaganda se vybavila i uživateli Vítězslavovi Novotnému.

„Ta grafika musela stát spoustu peněz. Je na úrovni komunistických nástěnek na základních školách.
Jenom rudou vyměnili za žlutou,” napsal.

Lipavský obvinil Rusko

Včera šéf české diplomacie Jan Lipavský (Piráti) svolal krizový štáb ministerstva zahraničí. Hlavní
otázkou zasedání bylo zhoršení situace na Donbasu. Podle ministra zahraničních věcí Jana
Lipavského za eskalaci může Rusko, a on proto vyzývá Moskvu, aby okamžitě přestala šířit
dezinformace o dění na Donbasu.

Ministr zahraničí ČR Jan Lipavský během tiskové konference uvedl, že česká diplomacie na základě
zpravodajských informací pocházejících z amerických i dalších zdrojů přišla k závěru, že Rusko
vytváří scénáře, které by mohly ospravedlnit případnou invazi na Ukrajinu.
S odvoláním na nejmenované zdroje tak Lipavský uvedl, že Rusko oproti prohlášení z minulého týdne
nestahuje svá vojska od hranic s Ukrajinou.

https://cz24.news/donate/


 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220221/tolik-lzi-a-hloupe-propagandy-chce-se-mi-blit-cechy-znechutil-tweet-mzv-cr-o-situaci-na-ukrajine-17721934.html

